
みどりの通信１０月号 

星の子保育園 

０９４３－７３－１１８７ 

 天高く馬肥ゆる秋といいますが、とても過ごしやすい日が続いていますね。先

日の台風１４号では被害はなかったでしょうか。過去最大の台風ということで、

避難される方が大変多く、市内の各避難所は受け入れ人数を超え、急遽避難所の

数を増やして対応したそうですが、皆様の中にも避難された方もいるかと思い

ます。想定されていたほどの被害は出なかったようですので、ほっとする一方、

運動会まで次の台風が来ないことを祈っています。 

 新型コロナウイルス感染症の感染者数も、全国的に少しずつ減少し、行楽地も

賑わいを取り戻しつつあるようです。皆様も以前よりお出かけする機会が増え

ているかと思います。感染予防に努めながら、秋を楽しみたいですね。 

１０がつのよてい 

１０月 ８日（土） 運動会 ８時４５分集合です。 

くれぐれも事故の無いよう、慌てずに駐車頂きますよ 

うお願いします。 

１０月１４日（木） 誕生会 １０月生まれのお友だちを皆でお祝いします。 

           お誕生会メニューですので全員お弁当箱は要りません。 

１０月２８日（金） なかよし遠足 お弁当の準備などお世話をおかけします 

           がよろしくお願いします。 

          〇持ってくるもの 

           □リュックサック  □お弁当  □おはし等 

           □しきもの  □おしぼり  □水筒 

１０月２９日（土） サッカー教室 きく、ゆり組が対象です。 

 

えいごであそぼう    たいいくきょうしつ     ダンス教室 

１０月 ３日（月）         １０月 ５日（水）  １０月２５日（火） 

      １７日（月）        １９日（水） 

     ２４日（月） 

     ３１日（月） 

 

 

今年度のオープン保育園ウィークは、新型コロナ感染症予防のため、期間を設

けず、常時見学者を受け入れることで密をさけながら行うこととなりました。お

知り合いで保育園を探している方や、保育士さんで見学希望の方がいらっしゃ

いましたらいつでも見学できますので（要予約）、ぜひご紹介をお願いします。 

 

 



今年度も祖父母参観は中止とさせていただきます 

県内の感染者数は減少傾向となっておりますが、久留米市は他の地域と比べ

て高止まりの傾向がみられており、市内の保育園も６園が休園中（９月２０日時

点）となっています。保育園でのお孫さんの成長を見る機会がなくなってしまっ

ていることについて大変申し訳なく思っております。何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

来年度の入園に関する書類を配布します 

保育給付認定申請書や就労証明書等の入園関係書類をお配りしますので、必

ずご確認をお願いします。提出締め切りを１０月２５日（火）としていますのでよろ

しくお願いします。 

 

運動会の練習を毎日頑張っています 

日中はまだまだ暑い日が続きますが、暑さにも負けず運動会の練習を頑張っ

ています。体力を使いますので、早寝、早起き、朝ごはんをしっかりお願いしま

す。運動会当日の、お子様のかわいい姿にどうぞご期待ください。 

 

  

  


